По месту требования

Исх. № 170223-2 от 17.02.2023 г.

Информационное письмо

 Настоящим сообщаем, что продукция: средство (растворитель) для склеивания

полимерных материалов (код ТН ВЭД ЕАЭС 2903150000) не включена в Единый перечень

продукции, подтверждение которой осуществляется в форме принятия декларации или

сертификата о соответствии, утверждёнными Постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 декабря 2021 года N 2425, и предоставление сертификата соответствия или

декларации о соответствии на вышеуказанную продукцию не требуется.

А также вышеуказанная продукция не включена в пункты 6 – 11 Раздела II Единого перечня

продукции (товаров), подлежащей санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) на

таможенной границе и таможенной территории Евразийского экономического союза,

утверждённого решением Комиссии Таможенного союза от 28 мая 2010 года № 299, и не

подлежит процедуре государственной регистрации.

Настоящее письмо действительно до внесения изменений в документы, устанавливающие

необходимость проведения оценки соответствия и обязательного подтверждения соответствия

данной продукции.

С Уважением

Генеральный директор

ООО «СДС»                                                                                                                          В.А. Горох